[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          от  27.12.2021                       г. Зима                                № 981
О создании оперативного штаба
по контролю за пожарной

обстановкой на территории

Зиминского района на период
действия особого противопожарного
режима
В целях обеспечения жизнедеятельности населения Зиминского района, в связи с повышением пожарной опасности в период проведения новогодних и рождественских  праздников, организации осуществления мер пожарной безопасности на территории Зиминского района, в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по контролю за пожарной обстановкой на территории Зиминского района на период действия особого противопожарного режима на территории Иркутской области с 08.00 часов 27 декабря 2021 года до 08.00 часов 10 января 2022 года:

Ширяев А.А. – заместитель мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования, начальник штаба;

Чемезов Ю.А. - заместитель мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования, заместитель начальника штаба;

Члены оперативного штаба:

Айсин Р.Н. – командир «Арсенала комплексного хранения ракет, боеприпасов и взрывчатых материалов войсковой части 58661-БГ» (по согласованию);

Иванов О.В. – директор Зиминского филиала АО «Дорожная служба Иркутской области» (по согласованию);

Ильюшонок А.В. - начальник 6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области» (по согласованию);

Лукашик А.В. – исполняющий обязанности начальника Территориального управления министерства лесного комплекса  Иркутской области по Зиминскому лесничеству (по согласованию);
Маслаков А.М. – директор МКУ «Служба ЗРМО по ГО и ЧС»;

Филимонов А.А. – начальник МО МВД России «Зиминский» (по согласованию);

Чикулаева Т.О. – начальник ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зима, Зиминскому и Усть-Удинскому районам  (по согласованию);
главы муниципальных образований Зиминского района (по согласованию).

2. Вменить в обязанность оперативного штаба ежедневный сбор информации по обстановке с пожарами и установления контроля за наличием сил и средств, участвующих в тушении пожаров, проведением профилактических мероприятий на территории Зиминского района.
3. Оперативному штабу организовать контроль за работой оперативных групп, состоящих из сотрудников органов внутренних дел и надзорной деятельности по реагированию на возникновение пожаров с целью выявления причин и условий.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                                    Н.В. Никитина